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Disclaimer
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본 자료는 한국채택국제회계기준에 따라 작성된 영업실적입니다.

본 자료는 (주)웹젠에 대한 투자자의 이해를 증진시키고

투자판단에 참고가 되는 정보를 제공할 목적으로 작성된 것으로

당사는 본 자료에 서술된 재무실적 및 영업성과의 정확성과 완전함을 보장하지 않으며

자료 작성일 현재의 사실을 기술한 내용에 대해

향후 업데이트 관련 책임을 지지 않으므로 이 점 유의하여 주시기 바랍니다.



연결대상기업

2021년 6월 말 현재 당사의 연결대상회사는 총 15개 사로 아래와 같습니다.

㈜웹젠온네트

OnNet Europe GmbH.

Webzen Taiwan Inc.

Webzen America Inc.

Webzen West Inc.

Webzen Dublin Ltd.

Webzen Japan Inc.

㈜웹젠블루락

㈜웹젠블랙엔진

㈜웹젠레드코어

㈜웹젠큐브

㈜웹젠드림

㈜웹젠

㈜웹젠캠프

㈜웹젠노바

㈜웹젠비트
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(*) 2021년 4월, ‘㈜웹젠워스미스’ → ‘㈜ 웹젠큐브’ 사명 변경.



2021년도 상반기 실적 (1H21)



2021년 반기 실적요약 (연결)
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(단위 : 백만원)

구 분 1H21 1H20 증감액 증감률

영업수익 149,633 94,563 55,070 58%

매출액 149,463 94,347 55,117 58%

기타수익 170 216 (46) -21%

영업비용 89,129 68,574 20,555 30%

영업이익 60,504 25,989 34,515 133%

법인세비용차감전순이익 69,580 30,575 39,005 128%

법인세비용 19,789 8,914 10,875 122%

당기순이익 49,791 21,661 28,130 130%

기타포괄손익 125 279 (154) -55%

총포괄손익 49,916 21,940 27,976 128%



2021년 반기 실적분석 (연결)
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▪ 영업수익 1,496 억 원 (전년동기 대비 58% 증가)

▪ 영업이익 605 억 원 (전년동기 대비 133% 증가)

▪ 당기순이익 498 억 원 (전년동기 대비 130% 증가)

전년동기 대비

(단위 : 백만원)

구 분 1H21 1H20 G/R

영업수익 149,633 94,563 58%

영업이익 60,504 25,989 133%

당기순이익 49,791 21,661 130%
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제품별 매출 분석 (연결)
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▪ 뮤 966 억 원 (전년동기 대비 38% 증가)

▪ R2         362 억 원 (전년동기 대비 685% 증가)

▪ 샷온라인 32 억 원 (전년동기 대비 14% 증가)

▪ 메틴2 78 억 원 (전년동기 대비 11% 감소)

매출 구성 (연결)

(단위 : 백만원)

(*) ‘뮤’ 및 ‘R2’는 해당 IP 활용 게임의 매출액을 포함.

구 분 1H21 1H20 G/R

총 매출액 149,463 94,347 58%

뮤(*) 96,639 70,194 38%

R2(*) 36,183 4,612 685%

샷온라인 3,202 2,815 14%

메틴2 7,820 8,823 -11%

기타 5,620 7,903 -29%
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뮤 R2 샷온라인 메틴2 기타



지역별 매출 분석 (연결)
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▪ 국내 매출 950억 원 (전년동기 대비 99% 증가)

▪ 해외 매출 545억 원 (전년동기 대비 17% 증가)

▪ 국내 매출 비중 전년동기 대비 13%P 증가

매출 구성 (연결)

(단위 : 백만원)

구분 1H21 1H20 G/R

총 매출액 149,463 94,347 58%

국내 95,007 47,754 99%

해외 54,456 46,592 17%

64%

51%

36%

49%

1H21 1H20

국내 해외



영업비용 분석 (연결)
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▪ 총 영업비용 891억 원 (전년동기 대비 30% 증가)

- 지급수수료 453억 원 (전년동기 대비 50% 증가)

- 인건비 307억 원 (전년동기 대비 24% 증가)

- 광고선전비 60억 원 (전년동기 대비 6% 감소)

비용 구성 (연결)

구 분 1H21 1H20 G/R

영업비용 89,129 68,574 30%

지급수수료 45,272 30,123 50%

인건비 30,715 24,816 24%

광고선전비 6,020 6,385 -6%

상각비 2,390 2,940 -19%

통신비 596 623 -4%

세금과공과 2,776 2,289 21%

기타 1,360 1,398 -3%

(단위 : 백만원)
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지급수수료 인건비 광고선전비 상각비 통신비 세금과공과 기타



2021년도 2분기 실적 (2Q21)



2021년 2분기 실적요약 (연결)
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(단위 : 백만원)

구 분 2Q21 1Q21 QoQ 2Q20 YoY

영업수익 71,610 78,023 -8% 60,204 19%

매출액 71,524 77,939 -8% 60,100 19%

기타수익 86 84 3% 103 -17%

영업비용 48,451 40,678 19% 43,774 11%

영업이익 23,160 37,344 -38% 16,429 41%

법인세비용차감전순이익 26,731 42,849 -38% 19,965 34%

법인세비용 8,329 11,460 -27% 5,162 61%

당기순이익 18,402 31,389 -41% 14,803 24%

기타포괄손익 175 (50) - (8) -

총포괄손익 18,577 31,338 -41% 14,795 26%



2021년 2분기 실적분석 (연결)
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▪ 영업수익 716 억 원 (전분기 대비 8% 감소, 전년동기 대비 19% 증가)

▪ 영업이익 232 억 원 (전분기 대비 38% 감소, 전년동기 대비 41% 증가)

▪ 당기순이익 184 억 원 (전분기 대비 41% 감소, 전년동기 대비 24% 증가)

QoQ YoY

(단위 : 백만원)
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제품별 매출 분석 (연결)
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▪ 뮤 475 억 원 (전분기 대비 3% 감소,   전년동기 대비 6% 증가)

▪ R2         155 억 원 (전분기 대비 25% 감소, 전년동기 대비 444% 증가)

▪ 샷온라인 15 억 원 (전분기 대비 13% 감소, 전년동기 대비 13% 감소)

▪ 메틴2 38 억 원 (전분기 대비 4% 감소, 전년동기 대비 40% 감소)

매출 구성(연결)

(단위 : 백만원)

구 분 2Q21 1Q21 2Q20

총 매출액 71,524 77,939 60,100

뮤(*) 47,483 49,155 44,827

R2(*) 15,523 20,660 2,853

샷온라인 1,490 1,712 1,723

메틴2 3,830 3,990 6,346

기타 3,197 2,422 4,353

(*) ‘뮤’ 및 ‘R2’는 해당 IP 활용 게임의 매출액을 포함.
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지역별 매출 분석 (연결)
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▪ 국내 매출 431억 원 (전분기 대비 17% 감소,  전년동기 대비 32% 증가)

▪ 해외 매출 284억 원 (전분기 대비 9% 증가,  전년동기 대비 3% 증가)

▪ 해외 매출 비중 전분기 대비 7%P 증가, 전년동기 대비 6%P 감소

매출 구성(연결)

구분 2Q21 1Q21 2Q20

총 매출액 71,524 77,939 60,100

국내 43,130 51,877 32,596

해외 28,394 26,062 27,505

(단위 : 백만원)

60%
67%

54%

40%

33%

46%

2Q21 1Q21 2Q20

국내 해외



영업비용 분석 (연결)
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▪ 총 영업비용 485억 원 (전분기 대비 19% 증가,  전년동기 대비 11% 증가)

- 지급수수료 225억 원 (전분기 대비 2% 감소,  전년동기 대비 3% 증가)

- 인건비 168억 원 (전분기 대비 20% 증가,  전년동기 대비 34% 증가)

- 광고선전비 54억 원 (전분기 대비 706% 증가,  전년동기 대비 7% 감소)

비용 구성(연결)

구 분 2Q21 1Q21 2Q20

영업비용 48,451 40,678 43,774

지급수수료 22,458 22,813 21,774

인건비 16,768 13,947 12,555

광고선전비 5,355 665 5,731

상각비 1,165 1,225 1,455

회선비 333 263 293

세금과공과 1,391 1,385 1,248

기타 980 380 718

(단위 : 백만원)
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요약재무정보 (연결)
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구 분 2021.06.30 2020.12.31

유동자산 319,569 333,404

비유동자산 258,448 209,296

자산총계 578,017 542,700

유동부채 87,070 92,401

비유동부채 15,504 15,611

부채총계 102,574 108,012

자본금 17,655 17,655

자본잉여금 149,925 149,937

기타포괄손익누계액 203 27

기타자본구성요소 (65,178) (56,018)

이익잉여금 372,424 322,737

비지배지분 414 350

자본총계 475,443 434,688

부채와 자본총계 578,017 542,700

(단위 : 백만원)



요약재무정보 (연결)
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구 분
제22(당)기 제21(전)기

2분기 누적 2분기 누적

영업수익 71,610 149,633 60,204 94,563

매출액 71,524 149,463 60,100 94,347

기타수익 86 170 103 216

영업비용 48,451 89,129 43,774 68,574

영업이익 23,160 60,504 16,429 25,989

법인세비용차감전순이익 26,731 69,580 19,965 30,575

법인세비용 8,329 19,789 5,162 8,914

당기순이익 18,402 49,791 14,803 21,661

기타포괄손익 175 125 (8) 279

총포괄손익 18,577 49,916 14,795 21,940

지배기업지분 18,572 49,863 14,852 22,078

비지배기업지분 5 53 (57) (138)

(단위 : 백만원)



감 사 합 니 다


